
13 

çV 

0 

Sd 	e 0v .COM.BR 
TEC4-FEI RA 

TALEZÁ FOR- CEARÁ 9 DE FEVEREIRO DE 2021 

ESTA COLUNA É PUBLICADA DE SEGUNDA A QUINTA E SÁBADO 

ES1A0O Do CEARÁ - PREPECEURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA - AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2025.02.oa1. 

O Pregoeiro Oficia) do Município de Altaneira, Estado do Ceará. toma público que estará 
realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrflnica htups://blicompres.corn. por 
Intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BIL), certame licitatórlo na modalidade Pregão r? 
2021.02.051, do tipo eletrônico, cujo objeto é a Aquisição do veículo tipo t8inlvarc, destinado às 
atividades do Conselho Tutelar, junto á Secretaria de AssistêncIa Social do Municipio de 
Altanelra/CE, conforme especificaçôes apresentadas Junto ao Edital Convocatório e seus 
aneass, coro abertura marcada para o dia 23 ele Fcrveieirà de 2021, a partir das 09:00 horas. O 
Inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 10 de Fevereiro de 2021, 
ás 09:00 horas. Maiores informaçôas e entrega de editais no endereço eletrônico: https://bll-
cornpras.con , por intermédio da Bolsa de Ucitaçôes do Brasil (ELL). lnforrnaçóes poderão ser 
obtidas ainda pelo telefone (88) 5548-1185. Altaneira/CE, 08 de fevereiro de 2021. Damiao 
Malartulas de Sousa .lunior - Pregoeira Oficial do Município. 

Estado do Ceará -prefeitura Municipal de Viçoso do Ceará -Avise de Adendo ao Edital de 
Licitação. APregoelr oMunlclpiodeVlçosadoCesr5conusicsaos )ntCrtsadosoAduaJoao 
Edital do Pregão Eletrônico e°  03t2021-SESA, cujo objeto é a aquisição de mtsrtet módico 
hospitalar, o sistema receberá o cadastramerrto das propostas até odto 23 da fevereiro de 2021 
às 08:00h. a abertura e classificação das propostas será às 0810h, e disputa do lances será a 
partir das 14:00fs (horários de Brasilia), conforme srI. 21, § 4° da Lei n°. 8.686/93, as alteraçôes 
Estarão é dispoelçâo dos Interessados nos dias úteis após esta publicação nos sítes: 
Iicitacoea.tte.ce.gov.br , vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 0800hs da 12:00h e de 
14:OOh às 17' .00hs, na Rua José Siqueira, n° 396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, um Q8 do 

goelo da Câmara Municipal de Umitim. CViSS aos interessados que o Pregão Presencial Sob o 
W21012601-PP. com  abertura prevista para una l0defeverelrode2021, às 10:30h, fica adiado 
a edis l8defevareirode2O2l às 10:30h. Oedltalsesncontra na integra reisededa Comissão 
Lidtaçâoe nos sues: hllps:Mlctacoea.tcece.gov.be/e https:llcmumlrim.ce.gov.br/. Umirim-CE, 

dado do Ceará - Prefeitura Municipal de Estalo - Extrato da Podaria N°2021 .02.38,001 de 08 
fevereiro de 2021. O Prefeito Municipal de Baixio Estado dó Ceará, loros pálida pera 

irchecimento de todos, que através da Portada de n 4  2021.02.06.001. de 08 cio b~ro de 2021. 
conota a pedido a em caráter definitiva o Sc .lscon)aS Cantos Xsvior Neto, portador do RO de o'. 
07198098-3- SSPDS/CE, CPP n ° 011.324253-01, do cargo de Proa ~J~ vinculado a 
Occa'adotla Jurkáca deste Município, que tinira sido nomeado após aprovaçâoeinøonocmo Público. 
sisio/CE, 06 de fevereiro de 2021. Jose Humberto Moura Ramalho-Prefto Municipal. 

;fado do Ceará - Prefeitura Municipal deAntonina do Norte -Aviso de Licitação - Pregão 

ereseraioa que no dIa 22 de Fevereiro é. 2021. às OEIt, na sadà de Cantlaaão de Licitação 
hoizada na Rua João Batieta Arrais n°08. Centro - Antonina do NcitatCE, estará realizando 
asilo para recebimento e abertura dos envelopes core documentos de habilitação e proposta 
preços para o objeto: aquisição de combustíveis ode derivados para suprir as necessidades 

ia diversas Unidades Administrativas do Município de Antonina do Norte/CE. O adita) a seus 
lesos estão disponíveis no endereço citado, das 08:00àe 12:00 das 13:00 és 17:00 horas, bem 
mono Portai de Licitações dos Municípios no Cite do Tribunal de Contas do Estado do.Ceará. 
atonina do Norte/CE. Dataria de Oliveira Carlos. 

dado do Ceará -Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará -Aviso de Licitação. A Pregoeira 
inicipui comunica aos interessados que estará abrindo licitação na modalidade Pregão 
etrônico n' 04/2021-SESA, cujo objeto és aquisição de melada) para Ralo X, o sistema receberá 
cadastram.nto das propostas ate o dia 22 de fevereiro de 2021, ás 09:00h, a abertura e 
sasilIcação das propostas será ás 09: 10h, a disputa de lances será a partir das 11:00h (horários 
Brasilia). O adita) estará á disposição dos Interessados nos dias úteis após esta publicação nos 

es: www.bbmnet.com.br , svww.11citacoes.lce.ce.gov.br/,  vlcosa.ce.gos.br/ticltacso.php,  e no 
dano do 08:00tr às 12:00h e das 14:009 da 17:Odos, na Rua José S)quelrs, 396, Centro. Viçosa 
CearálCe,enr 05 de fevereiro do 2021. Flávia Maria Carneiro da Costa - Pregoeira. 

dado do Ceará - Prafeitur. Municipal da lirulri -Avisa de Licitação. O Município de Trate, 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE 
EDITAL. A Prefeitura Municipal de Catarina, através da Comissão Permanente de Licitação, torna 
público que realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preços, autuada sob o na 00212021 - 
SMIU, cujo ob(to é a contratação de profissional e/ou enpresa para prestação de IervlÇOa de 
assessoria na área de engdnharia, com as funções de elaboração de profetas, orçamentou, 
medições, acompanhamento de obras e outras atividades correlatas, no âmbito do Município de 
Catarina, conforme especificações; comidas no Anexo, do Edital, Tipo Menor Preço, tom data de 
abertura marcada para o dia 24 de fevereiro de 2021 às 10:30 horas, na rala da Comissão 
Permanente de Licitação. Mais Informações pelo telefone (0)0(88) 35561.167. Catarina - CE, 09 
de fevereiro de 2021 Francisco José Rodrigues de Olinda - Presidente da Comissão. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Jardim - Aviso de Julgamento - Prerão Eletrônico o' 
2021.01,07.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de JsrtêrrsiCE, toma público, que lcta 
conduldo o julgamento final do Pregão Retrõróco o' 2021.01.07.1, sendo o seguinte: Projeção 
Comercio de Derivados de Peiroleo LTDAsencedom junte aos lotas 1e2, por ter epreserrtarlo eleitas 
conipativelscorrtoorçamento constante ar Termo de Refedincia. sendo a mesma dedarada habiblacla 
por cumprimento sutegral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da 
Comissão da Licitação, alto na Rua Leonel Alancar, n°347, Centro, Jardim/CO, pelo laletono (88) 3555-
1772, rio horário de 0830 às 1230 horas ai ainda através da plataforma eletrônica www.bft.org .bc 
JardlmlcE,27dejanelrode 2021.Alberto PinhelroTorres Neto - Pregoeiro OlIclaldo Municiplo. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Infraastrutura e 
Uttnionso - Aviso de Licitação - Tomada de Preço N' 0412021-SEINFRA. A CPI. do 
Município de Cruz comunica aos Interessados que estará realizando a sessão púbtica no dia 03 
de Março de 2021, és OõtrOOmln, para o objeto"construção de praças nas localidee de 
MonteIros e Poço Doce no Município de Cruz/CE'. O edital poderá ser obtido junto a Comissão 
de Licitação e nos oitos: uvww.cruz.ce.gov.br  e w,los.ce.gov,br, Cruz-CE. OS do Fevereiro 
de 2021. Leonardo Bijolo Viana Sev.tiano-Presldeiate da CPL. 

Estado do Coará - Prefeitura Municipal da Graça - Aviso de Licitação. O Presidente da 
Licitação deste Município torna público que no dia 01 de Março de 2021 às 10:00 horas, estará 
abrindo licitação ria modalidade Tomada de Preço N°0402.02/2021, cujo objeto é a prestação 
de serviço de assessoria e conaultonia especializada ria área de projetos visando a captação de 
Recursos Federais e Estaduais a titulo de transferência voluntária e na elaboração de 
Prestação de contas dos recursos decorrentes de Convânios. Termos de Ajustes, Termo de 
Cnrnnrnmicnn Tornu, 'tu  

congêneres aiméare, de interesse do Muflic)pio "de Gtaça/CE, O Edital estará disponível, no 
horário de atendimento ao público de 07:30h ás 11:30h. informações no endereço à Avenida 
José Candido de Carvalho, s/n, Centro. Graça - CO, 08 de Fevereiro de 2021. Samisel de 
Castro Marques - Presidente da Comissão de Licitação. 

;tado do Ceará - Prefeitura Municipal da Jardim -Aviso de Julgamento Final - Tornada de 
aços n° 2020.08.05.1. A CPI. da Prefeitura Municipal de JarctirrniCfi, torna público, que fora 
incluIdo o julgamento referente à tese de proposta de preços cio Certame Ucitat/crlo na 
odatidade Tostada de Preços n° 2020.08.05.1. sendo a seguinte: Empresa Vencedora: lt,lo 
,drigo Gomas COnss'Ucoes e Locscnses EIRELL Propostas Desclassificadas: A empresa Vision 
nstruçõas e Serviços LTDA-ME e M.Ado&Saetos Costeiro EIRELI - ME tiverarnsuas propostas 
aciaaaflcsdas por não apresentarem as devidas assinaturas rios respectivos representantes 
35i5 e responsáveis  técnicos, descumprindo o Item 4,2.2 do Edital Ccnvocatdnrlo. A empresa 
rilrardo Ferreira Silva - ME teve sus proposta desclassificada por apresenta-Is em 
iscenfoniridade como Projeto Básico (Anexo i), doscumpnndo o item 4.21 sllnea b' do Edital 
7nvocatónto.AempreuaTSLEmpreendimantos EIRELi -ME não apresentou em sou envelope de 
oposto, documentação referente a proposta de preços, descumprérdo assim os itens 4.2.1 04.2.2 
Edita[ Corrvonslôrio.Aennpresa 13$ Construções  Serviços EIREU apresentou no seu envelope 
proposta documentação incompleta constando apenas alguns itens referentes é comç njç3o 
custos descurnprindoos itens4.2.1 e4.2.2doEditai Convocatório.Aempresa Ramalho Ss Nlas 
-. 	,,, 	..................... 	 0fl,, 	ro.'on.o,, nlvflhlha CIA Fvrsnta  

!Etado do Ceeré - Prefeitura Municipal de Morada Nova .- Avlsc dc Chamada Pública - j 
Modalidade: Chamada Pública 140  CP-00112021-SEDUC. Objeto: aquisição de gênero 
alimentícios tIa Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado a' 
atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme Lei Podeis) n. 
11.947 de 16107/2009, Resolução n.' 38 do P1405 de 16/0712009, alterada pela Resolução n!, 
,o0210 O SecretárIo de Educação Básica comunica aos interessados que terão di 
apresentar documentação para cadastrarnento até edis 03 de março de 2021 até às 09:01 
horas, na sala da Comissão do Licitação, com sed. à Av. Manoel Castro, n° 726, Centre 
Maiores informações através do fone (88 3422.1381) das 08:00 ás 12:00 horas. Edilsor 

lado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Arnarante - Secretaria 
varno - Aviso de Tomada de Preços 14' 0112021 -SEGOV. A Prefeitura Municipal de Si! 

pçdo do M,arante comunica aos interessados que etaré recebendo até ás Oøhilornlo do d 

de Fevereiro de 2021. na sais do reuniões da Comissão de Licitação, sito à Rua lveteAirántai 

120 - Bairro Centro - São Gonçalo do knarante-CE, a documentação de habilitação 
posta de preços para e Tomada de Preços ri°  O1/2021-SEGOV-coslratação da prestação dc 
viços de asaeoaoris e consuutona administrativa em Ucitaçõea e CmntralosAdniínistradvos. 
ad poderá ser obtidojunto ao Presidente ria Comissão, no endereço supracitado de segunda 

sta-(eira, das 07h30mln ás llhlOrrà't ides •lâhOOmln às 17h00mín, as sextas-feiras di 
30min às 13h30mln, e noz silos: http:/fwww.saogoncalodoamarenle.ce.gav.br  

w.tce.co.govtbdlcitacoes. SAõ Gonçalo do Msarante-CE, 06 de Fevereiro de 2021. Jos 

a; ra,.. - A,,.o. ..s o,s.nev e. 'ci rrosruente 
Licitação deste Município lema público que no dia 15 de Março de 202169 1030 horas, esl: 
abrindo licitação na modalidade Tomada da Preço N°0402.01/2021, cujo objetoøa contratação 
possas jurldica, na condição de sociedade simples ou unipessoal de advocacia para prestação 
serviços especializados de assessora e consuficida j9rldica, sob e responsabilidade 
Secretarras deAsministração e Finanças, Educação, Saúde e Gabinete da Pretelta do Munici 
de GraçalCE. O Edital estará disponível, no horário de atendimento ao público de 07:30h 
11:301h, Informações no endereço à Avenida José Candido do Carvalho. um, Centro. Graça -  

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso de Licitação -. Pregão 
2021.02.05.1.0 Pregoeiro Oficial do Murriciplo de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso 
suas atribuições legais, torna público, para conheclmenlo dos interessados, que eslara raelizani 
na sede da Prefe5ura, através da plataforma eleirõrtica wwerblcompraa.corn, por intermédio 
Bolsa de Licitações do Brasil (BIL), certame iIcttalórlo, na modalkiade Pregão n' 2021.02.05.1, 
tipo Eletrônico, cujoobjeto é a aquisiç0ode Sito de testes rápidos para exame do Cosld-19, a ser 
ulillzados no enfrentamento da saúde pública decorrente do Coronsvtrus, por intermédio 
Secretaria Municipal de Saúde de Juazsirc do Norte/CE, conforme espeditcaçdes apresentas 
junto ao Editai Convocatório e seus aticem, com abertura marcada para adio 24 de fevereiro 
2021,a partir das 09:00 horas . O início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a pa 
do dia 09 de teveriro de 2021, ás 09:00 horas. Maiores irrlorrllaçif.sE na sede da Comias 
Pon,,ovoo!e nlD 1 mIrarA,, lto narot Prece Dirceu Fiçuelredo. s/n° - Centro, Juazeiro do Nortrv/C 


